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PADDYMANIA, PADDYMANIA… 

W pierwszy tej jesieni zimowy wieczór kol. Wanda Skarbińska-Zdrok zaprosiła liczną grupę członków i sympatyków Koła 
Zakładowego PTTK przy Hucie Aluminium Konin na musical „Virtuoso”. Już sam tytuł zapowiada opowieść o kimś niezwykłym… 

Zaledwie tydzień po obchodach Święta Niepodległości obejrzeliśmy muzyczną biografię wyjątkowego człowieka – 
Ignacego Jana Paderewskiego – wirtuoza fortepianu i wielkiego patrioty, który wykorzystał swój talent i uznanie 
w świecie do walki o wolną i niepodległą Polskę. Trwający 170 minut spektakl jest dynamiczny, pełen ruchu 
i poruszających tekstów (brawa dla tłumacza piosenek) o kolejnych etapach życia Wielkiego Artysty. Śledzimy rozwój 
jego kariery i popularności w świecie, której rozkwit zawdzięczał zauroczonej nim Helenie Modrzejewskiej. Pozostali 
przyjaciółmi na całe życie, muzyk wielokrotnie korzystał z jej rad i wsparcia. Koncertował w największych salach świata, 
przy pełnej widowni, promując muzykę Fryderyka Chopina. Z pełnym przekonaniem można powiedzieć, że to pierwszy 
celebryta przełomu XIX i XX wieku. Miał liczne grono wielbicielek, szczególnie młodych kobiet. Jego fenomen zyskał 
nazwę PADDYMANII, a samego artystę nazywano w Ameryce po prostu Paddy.  

Przez całe życie był wielkim patriotą i orędownikiem wolnej Polski, czemu dał wyraz, fundując Pomnik Grunwaldzki 
w Krakowie w500. rocznicę bitwy z zakonem krzyżackim. W czasie I wojny światowej agitował na rzecz odzyskania przez 
Polskę niepodległości, wygłaszając przed swoimi koncertami w Ameryce płomienne przemówienia. Będąc premierem 
rządu, reprezentował interesy Polski podczas konferencji pokojowej w Paryżu, występując jako demokrata i człowiek 
ponad podziałami i układami partyjnymi, czym zyskał szacunek innych przywódców. 

To wszystko zostało opowiedziane w wielkim show VIRTUOSO w Teatrze Muzycznym w Poznaniu. Ukłony i wyrazy uznania 
dla artysty Pana Janusza Krucińskiego – odtwórcy głównej roli – oraz Pani Dagmary Rybak grającej temperamentną Helenę 
Modjeską (Modżeska, jak mawiali Amerykanie). Wielkie brawa dla wszystkich występujących w ponaddwugodzinnym 
spektaklu artystów: aktorów-śpiewaków, tancerzy, muzyków. Swoim występem dostarczyli niezapomnianych emocji 
i patriotycznych uniesień – warto pamiętać o nich w nadchodzącą rocznicę Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania 
Wielkopolskiego, które wybuchło dzień po żarliwym przemówieniu Paderewskiego w Hotelu Bazar w Poznaniu.  

 


